人人乐连锁商业集团股份有限公司 2021 年第一季度业绩预告

1

证券代码：002336       证券简称：ST 人乐     公告编号：2021-019

人人乐连锁商业集团股份有限公司

2021 年第一季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间： 2021年 1月 1日至 2021年 3月 31日

2. 预计的经营业绩：√亏损   扭亏为盈   同向上升   同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损： 8000万元–11000 万元 盈利：2,248.39 万元

基本每股收益 亏损： 0.1818元/股–0.2500元/股 盈利： 0.0511 元/股

二、业绩预告预审计情况

公司本次业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

2021 年第一季度业绩出现亏损，主要原因如下：

1、经营性收益不及预期。虽然目前疫情得到有效控制，国内消费市场在逐

步恢复中，但受众多线上平台公司推出的社区团购业务冲击的影响，线下实体门

店客流、销售及毛利水平普遍下行，公司一季度客流、销售、毛利率持续下降。

此外，卖场招商租赁空场率仍然高企，导致门店招商收益改善困难。

2、非经营性收益同比减少。对比 2020 年一季度，公司响应政府号召，在抗

疫情保民生供应期间，获得政府补贴和租赁物业的减降租支持，本季度其他非经

人人乐连锁商业集团股份有限公司 2021 年第一季度业绩预告

2

营性收益减少。

3、闭店增加亏损。公司根据市场情势变化，对部分长期亏损，扭亏无望的

门店实施关闭，增加一次性损失；

4、政策性影响亏损。公司自 2021年 1 月开始执行新租赁会计准则，增加当

期亏损。

四、风险提示

本次业绩预告由公司财务部门初步估算，公司 2021 年第一季度实际业绩情

况以公司披露的 2021年第一季度报告数据为准，敬请投资者注意。

特此公告。

人人乐连锁商业集团股份有限公司

                                              董  事  会

                                            2021年 4月 15日

	人人乐连锁商业集团股份有限公司
	2021年第一季度业绩预告